

BILAN AU 31/12/2009

Cpte	Actif	Montant Brut	Amort ou Prov	Montant Net	Totaux Partiels	Cpte	Passif	Montant	Totaux Partiels
	INVESTISSEMENTS						FONDS PROPRES		
20	FRAIS PRELIMINAIRES	0,00	0,00	0,00		10	FONDS SOCIAL	20 882 040 000,00	
21	VALEURS INCORPORELLES	3 494 070,00		3 494 070,00		12	PRIMES D'APPORTS	0,00	
22	TERRAINS	0,00		0,00		13	RESERVES	681 742 562,34	
24	EQUIPEMENTS DE PRODUCTION	30 528 606 300,96	8 843 948 329,42	21 684 657 971,54		14	SUBVENTIONS	0,00	
25	EQUIPEMENTS SOCIAUX	327 871,80	0,00	327 871,80		15	ECARTS DE REEVALUATIONS	0,00	
28	INVESTISSEMENTS EN COURS	4 771 544 597,16		4 771 544 597,16		17	LIAISONS INTER UNITES	0,00	
	TOTAL2	35 303 972 839,92	8 843 948 329,42	26 460 024 510,50	26 460 024 510,50	18	RESULTATS EN INSTANCE D'AFFECTION	0,00	
						19	PROVISIONS POUR PERTES ET CHARGES	0,00	
	STOCKS						TOTAL1	21 563 782 562,34	21 563 782 562,34
30	MARCHANDISES	20 770 137,98		20 770 137,98			DETTES		
31	MATIERES ET FOURNITURES	84 251 521,72		84 251 521,72		51	COMMETTANTS	4 293 280,21	
33	PRODUITS SEMI-OEUVRES	0,00		0,00		52	DETTES D'INVESTISSEMENT	6 979 772 799,60	
34	PRODUITS ET TRAVAUX EN COURS	0,00		0,00		53	DETTES DE STOCKS	93 727 261,07	
35	PRODUITS FINIS	0,00		0,00		54	DETENTIONS POUR COMPTE	106 592 775,11	
36	DECHETS ET REBUTS	0,00		0,00		55	DETTES ENVERS LES ASSOCIES ET STES APPARENTEES	926 072 574,00	
37	STOCKS A L'EXTERIEUR	7 461,40		7 461,40		56	DETTES D'EXPLOITATION	258 738 541,19	
	TOTAL3	105 029 121,10	0,00	105 029 121,10	105 029 121,10	57	AVANCES COMMERCIALES	242 563 680,03	
	CREANCES					58	DETTES FINANCIERES	0,00	
42	CREANCES D'INVESTISSEMENT	731 357 158,09		731 357 158,09		50	COMPTES CREDITEURS DE L'ACTIF	30 935 823,80	
43	CREANCES DE STOCKS	2 055 832,46		2 055 832,46					
44	CREANCES S/ASSOCIES ET STES	196 902 400,56		196 902 400,56					
45	AVANCES POUR COMPTE	184 513 106,90		184 513 106,90					
46	AVANCES D'EXPLOITATION	112 121 969,98		112 121 969,98					
47	CREANCES SUR CLIENTS	658 216 684,80	33 990 544,49	624 226 140,31					
48	DISPONIBILITES	2 060 556 349,80	31 704 547,38	2 028 851 802,42					
40	COMPTES DEBITEURS DU PASSIF	8 003 308,06		8 003 308,06					
	TOTAL4	3 953 726 810,65	65 695 091,87	3 888 031 718,78	3 888 031 718,78		TOTAL5	8 642 696 735,01	8 642 696 735,01
88	RESULTAT DE L'EXERCICE (perte)				0,00	88	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice)	246 606 053,03	246 606 053,03
	TOTAL GENERAL	39 362 728 771,67	8 909 643 421,29	30 453 085 350,38	30 453 085 350,38		TOTAL GENERAL	30 453 085 350,38	30 453 085 350,38

SPA DAHLI - CONSOLIDE

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTAT AU 31/12/2009

TABLEAU N°02

COMPTE	DESIGNATION	DEBIT	CREDIT
70	Ventes de marchandises		113 167 883,07
60	Marchandises consommées	26 595 061,26	
TOTAL		26 595 061,26	113 167 883,07
80	MARGE BRUTE	0,00	86 572 821,81
80	Marge brute	0,00	86 572 821,81
71	Production vendue		594 604 676,20
72	Production stockée		0,00
73	Production de l'entreprise pour elle		0,00
74	Prestations fournies		2 356 828 957,76
75	Transfert de charges de production		11 803 113,51
61	Matières et fournitures consommées	430 282 741,08	
62	Services	302 327 883,32	
TOTAL		732 610 624,40	3 049 809 569,28
81	VALEUR AJOUTEE	0,00	2 317 198 944,88
81	Valeur ajoutée	0,00	2 317 198 944,88
77	Produits divers		4 034 350,50
78	Transfert charges d'exploitation		3 158 234,93
63	Frais de personnel	573 373 043,55	
64	Impôts et taxes	85 530 770,61	
65	Frais financiers	137 462 765,79	
66	Frais divers	37 887 038,19	
68	Dotations aux amortissements	1 285 714 528,20	
TOTAL		2 119 968 146,34	2 324 391 530,31
83	RESULTAT D'EXPLOITATION	0,00	204 423 383,97
79	Produits hors exploitation		148 479 703,66
69	Charges hors exploitation	106 297 034,60	
TOTAL		106 297 034,60	148 479 703,66
84	RESULTAT HORS EXPLOIT	0,00	42 182 669,06
83	Résultat d'exploitation	0,00	204 423 383,97
84	Résultat hors exploitation	0,00	42 182 669,06
TOTAL		0,00	246 606 053,03
880	RESULTAT BRUT DE L'EXER	0,00	246 606 053,03
889	Impôt sur les bénéfices	0,00	
88	RESULTAT DE L'EXERCICE	0,00	246 606 053,03